
ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

1/3

che nelle disposizioni regionali per la presentazione delle domande di aiuto e

pagamento per l’Intervento settoriale Investimenti vino - annualità 2023/2024 al

paragrafo “Termine lavori e presentazione domanda saldo investimenti relativo alla

presentazione delle domande di pagamento” i termini di presentazione delle

RILEVATO

dei termini di proroga disposti con il suddetto decreto ministeriale;PRESO ATTO

il decreto del Ministero dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste n.

400044 del 28 luglio 2023 con il quale sono prorogati al 31 ottobre 2023 il termine per

la presentazione delle domande di aiuto per l’intervento settoriale Investimenti

annualità 2023/2024 e al 31 gennaio 2024 il termine per la definizione della relativa

graduatoria di finanziabilità delle domande di aiuto;

VISTO

la determinazione del Servizio Sostenibilità e qualità delle produzioni agricole e

alimentari n. 567 prot. uscita n. 14437 del 26 giugno 2023 con la quale sono state

approvate le disposizioni regionali per la presentazione delle domande di aiuto e

pagamento per l’Intervento settoriale Investimenti vino - annualità 2023/2024;

RICHIAMATA

il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n.

1110/9 del 29 marzo 2021 con il quale il dott. Agostino Curreli è stato nominato

Direttore del Servizio Sostenibilità e qualità delle produzioni agricole e alimentari

presso la Direzione Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-

pastorale;

VISTO

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 e successive modifiche ed integrazioni;VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Regolamento (UE) n. 2021/2115 - Piano Strategico della PAC 2023/2027 - D.M.

640042 del 14 dicembre 2022 – Intervento settoriale Investimenti vino. Proroga

termine presentazione domande di aiuto e graduatoria. Correzione refuso termine

presentazione domande di pagamento. Annualità 2023/2024.

Oggetto:

06-01-00 - Direzione Generale dell'Agricoltura
06-01-05 - Servizio Sostenibilità e Qualità delle Produzioni Agricole e Alimentare



ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

2/3

Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al

Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale e ricorso

ART.4

E’ corretto il refuso a pag 4 delle disposizioni regionali approvate con determinazione

n. 567 prot. uscita n. 14437 del 26 giugno 2023 con la specifica che può essere

presentata:

 domanda di aiuto di investimenti di durata annuale con presentazione della domanda

di pagamento del saldo entro e non oltre il 30 giugno 2024;

 domanda di aiuto di investimenti di durata biennale con presentazione della

domanda di pagamento del saldo entro e non oltre il 30 giugno 2025.

ART.3

La copia della domanda di aiuto e la documentazione prevista dalle disposizioni

regionali approvate con determinazione n. 567 prot uscita 14437 del 26 giugno 2023

deve essere presentata al Servizio Territoriale competente per territorio dell’Agenzia

ARGEA entro sette giorni (perentori e a pena di irricevibilità) dal termine della

presentazione delle domande on line sul Sian.

ART.2

I termini di presentazione delle domande di aiuto per l’Intervento settoriale

Investimenti OCM vino annualità 2023/2024 sono prorogati al 31 ottobre 2023. Il

termine per la definizione della graduatoria di finanziabilità delle domande di aiuto è

prorogato al 31 gennaio 2024.

ART.1

DETERMINA

necessario correggere tale refuso che può ingenerare confusione ai soggetti che

devono presentare la domanda di pagamento;

RITENUTO

  un refuso a pagina 4 delle succitate disposizioni regionali relativo il termine di

presentazione delle domande di pagamento;

RILEVATO

domande di pagamento sono corretti e coerenti con quanto stabilito dalle istruzioni

operative di AGEA;



ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

3/3

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore ai sensi dell’art. 21 della

Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e per conoscenza al Direttore Generale,

all’Agenzia ARGEA e sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna

e nel sito ufficiale della Regione all’indirizzo www.regione.sardegna.it.

ART.5

giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 30 e 60 giorni dalla data di

pubblicazione della presente determinazione

Il Direttore del Servizio

Agostino Curreli

CM


		2023-07-31T15:15:11+0200
	AGOSTINO CURRELI
	Firmato digitalmente da


		2023-07-31T15:15:22+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




